
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA  DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE AREA TECNICA

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Registro cronologico area tecnica lavori pubblici e urbanistica n.20
del 08-03-021

Registro generale n. 152

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Restituzione  loculi Cimitero s. Giovanni Paganica

Sig. Verini Supplizi Gabriele.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  otto del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA



Premesso:

Che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 13.08.2020 è
stato approvato il bilancio  di previsione finaziario 2020/2022 (art.
151 del D. L.gs 267/2000 e art. 10 D. D, Lgs n. 118/2011);

Che con nota prot. 5163 del  07.08.2015 il  Sig. Verini Supplizi
Gabriele nato a Capitignano (AQ) il 07.05.1936 residente a Roma in Via
Claudio Asello n. 47 C.F. N. VRNGRL36E07B658V ha fatto richieso per la
concessione di n. 3 loculi presso il Cimitero di Montereale Frazio San
Giovanni Paganica;

Che con nota in data 23.09.2015 è stata comunicata la concessione dei
loculi richiesti, 4̂ fila nn. 20-21-22, per l'importo complessivo di
euro 4.800,00;

Che in data 02.10.2015 è stato effettuato il versamento della somma
richiesta;

Che con Deteminazione dell'Area Ll.PP. e Urbanistica n. 74 del
09.11.2018 al Sig. Verini Supplizi Gabriele è stata concessa un'area
di mq. 8 presso il Cimitero della Frazione di San Giovanni Paganica
come da richiesta del 17.09.2018;

Che con nota prot. 9976 del 09.10.2020 il Sig. Verini  Supplizzi ha
comunicato la rinuncia della concessine dei loculu di cui sopra e
contestulamente la  restituzione della somma dovuta;

Visto il Regolamento Comunale di Polizia  Mortuaria  approvato con
deliberazine di Consiglio Comunale n. 53 del 30.11.1998 art. 14 che
prevede per i loculi non  usati il rimborso dell'80% di quanto
versato;

RITENUTO di dover procedere all'assunzione di un impegno di spesa e al
rimborso di quanto dovuto;

Visto il provvedimento sindacale prot. 1612 del 10.02.2021 concernente
la nomina di Responsabile dell'Area Tecnica per l'anno 2021;

VISTO il  bilancio corrente esercizio ;

VISTO il decreto legislativo 267/2000;

DETERMINA

Per quanto in premessa:

- di assumere un impegno di spesa di euro 3.840,00 con imputazione sul
cap. 2732 art. 9 cod. bilancio 12.09-2.02.01.09.015 del redigendo
bilancio corrente esercizio;

- di procedere al rimborso,  della somma di euro 3.840,00 a favore del
Sig.  Verini Supplizi Gabriele  per la  concessione di 3 loculo presso
il Cimitero di Montereale Frazione San Giovanni Paganica;

- di trasmettere, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4
del T.U.E.L. il presente atto al responsabile dell'Ufficio finanziario
per i conseguenti adempimenti.

gam



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                       IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                      LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

geom.Carlo Bolino

Montereale, lì ..............

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, li


